

Tulevaisuuden tavoitteet



Näin vaalien alla on aika päivittää kunnallisen päätöksenteon nykytila ja määrittellä lyhyen ja pitkän aikavälin tavoitteet, visiot mihin ja miten olemme yhteiskuntaamme kehittämässä.

Puhutaan hyvinvointivaltiota mikä auttaa ihmistä, ei yrityksiä tai etujärjestöjä. Hyvinvointivaltio ei saa olla itseisarvo, vaan väline ihmisarvoiselle elämälle. Jos julkiset menot ovat maailmassa korkeimmat, mutta ihmiset eivät siitä huolimatta koe onnistuvansa, on jokin mennyt pieleen.

Hyvinvoivan kunnan on taattava jokaiselle parhaat terveydenhuollon ja koulutuksen palvelut riippumatta ihmisen lähtökohdista. Ihmisellä on vapaus valita, ensisijainen omavastuu ja sen mukanaan tuoma elämisen ilo.

Omalla työllään voi vaurastua. Laajan enemmistön hyvinvointi – ei pelkkä pär-

jääminen – tarkoittaa, että pystymme tukemaan apua tarvitsevia ihmisiä nykyistä paremmin. Dynaamisessa hyvinvointitaloudessa sosiaaliturva on vahva peruskallio. Kenelle tahansa voi milloin tahansa käydä huonosti. Silloin mitataan hyvinvoivan kunnan onnistuminen: avunsaannin tulee olla oikea aikaista ja syrjimätöntä ja sen tulee mahdollistaa riittävä perusturva jokaisessa tilanteessa.

Kuusamossakin tulee olemaan laadukkaat, julkisesti rahoitetut sosiaali- ja terveyspalvelut. Kuntalainen saa valita oman hoitopaikkansa itse. Valinnanvapaus toimii valtakunnallisesti. Valtio on sote-palveluiden pääasiallinen rahoittaja ja huolehtii valtakunnallisesta palvelulupauksesta. Valinnanvapauden piirissä ovat pääosin kaikki perustason palvelut ja osa erityissairaanhoidon palveluista. Valtio säättää kriteerit palvelun tuottajille sekä toimenpiteiden korvausperiaatteet. Tuottajien korvaukset kohdistetaan asiakkaiden valinnan mukaan. Maakuntien tehtävänä on toimia kilpailuviranomaisena, pitää huolta toimiluvista ja varmistaa, että palvelulupaus toteutuu alueella. Sosiaalihuolto ja vanhustenhuolto jää kunnille.

Pitämällä työllisyysastetta korkealla voimme varmistaa rahoituksen ja korkean tuot-

tavuuden työtä tukea. Alhaiset ja tasaiset verokannat tekevät oikeudenmukaisuutta. Omalla työllä on tultava toimeen ja myös nostaa elintasoaan elinkaaren aikana.

Tiedon ja osaamisen merkitys tunnustetaan ja välitetään. Tiedon siirtämisen toiselle ihmiselle on arvokainta, mitä elämässä voi tehdä. Ihmisellä on aina mahdollisuus pyrkiä parempaan ja kehittää omaa sekä läheistensä elintaso riippumatta omasta taustasta. Erityisesti lasten tasavertaista mahdollisuutta kehittyä läpi koulun ajan varjellaan. Oppimisen eri muodoille tehdään tilaa.

Yhä useampi suorittaa ammattitutkinnon töissä. Osaamista on mahdollisuus päivittää elinkaaren eri vaiheissa. Osaamista arvostetaan myös ilman muodollista pätevyyttä: yhä useampi voi oppia alansa huipulle töitä tekemällä. Työllistyminen on keskeinen kriteeri opintojen jälkeen. Jokaisella pitää jäädä aikaa myös perheelle ja omiin harrastuksiin. Yrittäjyys ja elinkeinonvapaus on oltava vaivatonta ja yrityksiä tulee auttaa kasvu-urille niin, että yrityksille jää varoja yrityksen kehittämiseen ja sitä kautta syntyy investointeja ja hyvinvointia kunnille.

Milja Hokkanen
Kuntavaaliehdokas
Kokoomus

Kenen Kuusamotalo?



Kuusamotalon historia on ollut mielenkiintoinen. Aikanaan käytiin pitkät keskustelut 1990-luvulla tuleeko koko taloa vai ei.

Lopulta valtuusto päätti pitkän kokouksen päätteeksi talon rakentaa. Kuusamotalon käyttöä myös mietittiin - tuleeko siitä teatteritalo, elokuvatalo, merkittävä kokoustila, musiikkiopisto, vai mikä. Onko se kaikkien kuntalaisten käyttöön vai jättääkö osa ovea avaamatta?

Kaikkea tätä se taitaa nyt olla ja vielä näyttelytila valokuvakisan kuville ja Kaamosgallerian taideteoksille.

Talo on paikkansa ansainnut. Siitä on tullut meidän kuusamolaisien oma kulttuuritalo. Monta hauskaa hetkeä on talossa tullut vie-

ettyä ja arvokasta juhlaa tai konserttia kuultua.

Taloon on mahtunut niin vierailevia taiteilijoita kuin oman kunnan ihmisiä. Meitä, kuusamolaisia.

Musiikkiopisto on tuonut väriä paikkakunnan musiikkielämään.

Useita loppuunmyytyjä konsertteja on vierailevat tähdet järjestäneet.

Teatterielämyksistä on talossa myös saanut nauttia. Teatterihelinoissa on naapurikuntien harrastajateatterit tuoneet esityksiään vierailulle.

Paikallinen harrastajateatteri on valinnut muunmuassa Mielensäpahoittajinäytelmäesityksiä.

Vanhenevan miehen elämänpuntarointiin oli helppo eläytyä, pienen hymynkareen ryydittäessä suupieltä.

Keväisin on kansalaisopisto järjestänyt tanssiesityksen kaksi kertaa yleisömenestyksen vuoksi.

Taitavia esiintyjä on nähty niin pikkuisista lapsista aikuisiin asti.

Olipa yllätys kuulla, ettei Kuusamotalossa olekaan enää tilaa kansalaisopiston taidenäyttelylle.

Keväisin on Kuusamotalon käytävillä päässeet useat

yhden tai kahden maalauspiirin taideteokset.

Nyt on maalauspiiri saanut ilmoituksen, ettei käytävälle enää oteta mitään esille. Paitsi valokuvanäyttelyn aikaan valtakunnallisen kisan kuvia.

Herää ajatus, kenen Kuusamotalo on? Onko se vain yhden henkilön hallinnoima korkeakulttuurin linnoitus, jonne ei tavallisten taiteenharrastajien tuotoksia sovi?

Minusta maalauspiirin opettajan ohjauksessa on syntynyt aivan katseenkestäviä teoksia. Tänä keväänä ei taidenäyttelyä sinne mahdu.

Onneksi kirjasto otti merkittävästi pienempiin tiloihin suppean näyttelyn. Kokonaan ei taidenäyttely peruuntunut.

Mielenkiinnolla odotan mitä merkittävää tapahtuu Kuusamotalossa toukokuussa.

Toivotan asiasta päättävän talon johtajan tutustumaan maalauspiiriin kansanopistolle maanantai-iltaisin.

Olkoon talo on jatkossakin kuusamolaisien yhteinen kulttuuritalo.

Anne Norri
Kuntavaaliehdokas
Kokoomus



Sote-uudistuksen abc terveyspalveluissa



Hallitus on antanut eduskunnalle esitykset maakuntalaiksi ja laiksi sosiaaliala- ja terveyspalvelujen järjestämisestä. Valtakunta jaetaan 18 maakuntaan. Maakunnissa sote-valmistautumistyö on jo hyvässä vauhdissa.

Tulevat maakunnat eivät ole palvelujen tuottajia vaan järjestäjiä. Maakunnan keskeisin tehtävä on varmistaa, että yhteiset verorahat käytetään vastuullisesti ja että markkinat toimivat ja että

kaikki palvelut tuotetaan monituottajamallilla. Maakunnan järjestämisvastuulle kuuluvia palveluita tuottavat erilaiset toimijat, yrittäjät, yritykset, järjestöt ja vain osittain maakunnan omistamat liikelaitokset tai maakunta itse. Monituottajuus ja markkinoiden hyödyntäminen mahdollistaa eri tuottajien ja tuotantotapojen avoimen vertailun. Hinnat ovat kaikille toimijoille samat. Kilpailu tapahtuu vaikuttavuudella ja paremmalla laadulla sekä palvelulla.

Peruspalveluja tuottavien julkisen puolen yksiköiden yhtiöittäminen on herättänyt paljon keskustelua. Käytännössä kyse on teknisestä toimenpiteestä, joka mahdollistaa asiakkaan valinnanvapauden edellyttämät tasavertaiset toimintaedellytykset kaikille palveluntuottajille.

Oleellinen osa sote-uudistusta on valinnanvapaus. Valinnanvapauslaki on jo

lausuntokierroksella. Uudistuksen tarkoitus tulla voimaan 1.1.2019.

Valinnanvapaus nopeuttaa ihmisten pääsyä sosiaaliala- ja terveyspalveluihin ja lisää asiakkaiden mahdollisuuksia vaikuttaa omiin palveluihin. Asiakas voi valita maakunnan omistaman yhtiön, yksityisen yrityksen tai järjestön valinnanvapauden piiriin kuuluvissa palveluissa. Asiakasmaksu on sama tuottajasta riippumatta.

Asiakas on kuningas. Hän valitsee joko maakunnan liikelaitoksen yhtiöittämän sote-keskuksen tai yksityisen tai yhteisön omistaman sote-keskuksen ja hammashoitolan ja sitoutuu tähän valintaansa vuodeksi. Sote-keskuksesta saa hoitajan ja lääkärin palveluita sekä sosiaalipalveluja ja niihin liittyvää neuvontaa ja lyhytaikaista sosiaalipalvelua. Sote-keskus voi tarjota myös erikoislääkärin vastaanottoja. Hammashoitola tarjoaa ham-

maslääkärin ja suuhygienistin peruspalvelut. Sote-keskukseksi on vastuu asiakkaan palvelujen kokonaisuudesta. Asiakas voi saada halutessaan maksusetelin tarvitsemiensa yksittäisten palveluiden – esim. fysioterapian - hankkimiseen muilta tuottajilta.

Maakunnan liikelaitos tarjoaa ne palvelut, joita ei saa sote-keskuksesta tai hammashoitolasta (päivystys ja suurin osa erikoissairaanhoidosta ja sosiaalipalveluista). Maakunnan liikelaitoksen toimipisteitä ovat esimerkiksi sairaalat ja sosiaaliasemat. Tarvittaessa maakunnan liikelaitos arvioi asiakkaan palvelutarpeen ja tekee asiakkaan kanssa asiakassuunnitelman. Asiakas voi saada asiakassetelin tai henkilökohtaisen budjetin, jolla hankkii tarvitsemiin palveluihin. Asiakas saa valita julkisen palvelun toimipisteen koko maan alueelta. Erikoissairaanhoidossa julkinen hoitopaikka valitaan yhdessä

lähettävän lääkärin kanssa.

Maksuseteli - sote-keskus tai hammashoitola myöntää

Asiakas voi halutessaan saada maksusetelin yksittäisen palvelun hankkimiseen toiselta tuottajalta, vaikka sote-keskus tuottaisi itse samoja palveluja. Asiakas voi valita rekisteröidyn palveluntuottajan kaikkialta Suomessa. Asiakasmaksu on sama. Silloinkin asiakkaan valitsema sote-keskus tai hammashoitola vastaa asiakkaan palvelujen kokonaisuudesta, laadusta ja kustannuksista.

Asiakasseteli – maakunnan liikelaitos myöntää

Maakunnan liikelaitoksen toimipiste voi myöntää asiakkaalle asiakassetelin yksittäisen palvelun tai asiakassuunnitelman toteuttamiseksi. Asiakas voi valita rekisteröidyn palveluntuottajan kaikkialta Suomessa. Asiakasmaksu on sama. Maakunnan liikelaitos vastaa asiakkaan palvelujen kokonaisuudesta,

laadusta ja kustannuksista. Maakunta päättää, missä palveluissa asiakasseteli otetaan käyttöön. Maakunta voisi ottaa asiakassetelin käyttöön esim. kotihoidossa tai tietyissä erikoissairaanhoidon toimenpiteissä. Asiakas valitsee haluamansa rekisteröityneen tuottajan koko maan alueelta. Henkilökohtainen budjetti – maakunnan liikelaitos myöntää

Henkilökohtaisen budjetin avulla esimerkiksi vanhus- tai vammaispalveluiden asiakas voi vaikuttaa palvelun tai muun tuen sisältöön ja valita palvelun tuottajan. Asiakas voi asiakassuunnitelman rajoissa päättää mihin ja kenen tuottamiin palveluihin raha käytetään - henkilökohtaiseen avustajaan, kuljetuspalveluihin jne.

Tuula Mustonen
fysioterapia-alan yrittäjä
kuntavaaliehdokas
Kokoomus